Bestellbezeichnung Zeitraum Katalognummern nach MICHEL / DNK
des Einzelblattes
Titel 20/2 – T2 – Titelblatt mit Reichswappen
20/2 — 10 1919 105-112
20/2 — 11 1920 A113, 113, 114a, 115e, 116I, 117, 118b
20/2 — 11A 1919/20 111b-112b, 114b-c, 115a-d, 115f, 116II, 118a, 118c
20/2 — 12 1920 119-132, 133I-138I, 133II
20/2 — 12A 1920/21 134II-138II
20/2 — 13 1920/22 140a, 141, 142a-143a, 144-148, 149a, 150-153, 154I-157I, 197a, 198
20/2 — 13A 1920/21 140b-c, 142b, 143b-c, 144I-146I, 145F, 148I-149I, 149b, 151Y, 154II-157II, 197b
20/2 — 14 1921 158, 159a, 160-173, 174a, 175, 176a
20/2 — 15 1921/22 177-182, 183a, 184-186, 187a, 188-193, 194a, 195-196, 205-206, 207I,
208I, 209aXI
20/2 — 14-15A 1921/22 159b, 174b-c, 176aI, 176b, 183b, 187b, 194b, 196I, 206F, 207II-208II,
209aXII, 209 aY, 209bII
20/2 — 16 1922 199a-200a, 201-202, 203a-204a, 219-221, 222a, 223, 233-234
20/2 — 17 1922/23 210-218, 235-237, 263-267
20/2 — 16-17A 1922 199b-c, 200b, 203b-204b, 217F, 222b-c
20/2 — 18 1922/23 224a, 225, 226a-227a, 228I-229I, 230, 231b, 232I, 238-242, 243a-244a,
245, 258-260
20/2 — 18A 1922/23 224b, 226b-227b, 228II-229II, 231a, 232II, 241Y, 243b-244b
20/2 — 19 1922/23 246a, 247, 248a, 249-252, 253a, 254b, 255, 256b, 257
20/2 — 19A 1922/23 246b-c, 248b, 253b, 254a, 254c-d, 256a, 256c-d
20/2 — 20 1923 261a-262a, 268a, 269-274, 275a, 276
20/2 — 20A 1923 261b-262b, 268b, 275b
20/2 — 21 1923 277, 278X, 279a, 280-281, 282I, 283-286, 287a, 288I, 289b, 290, 291a, 292-296
20/2 — 22 1923 297-307, 308a, 309Aa, 309Ba, 310-311, 312Aa, 312B
20/2 — 23.1 1923 313-317, 318A, 319Aa, 320, 321A, 322, 323A, 324, 325A-327A, 328, 329,
330A, 331b, 332-333, 334A, 335Aa, 336A, 337
20/2 — 23.2 1923 318B-319B, 321B, 323B, 325B-327B, 329B-330B, 334B, 335B, 336B
20/2 — 23.2A 1923 278Y, 278I, 279b, 282II, 287b, 288II, 289a, 291b, 308b, 309b-c, 309Y, 309Bb,
312Ab, 319Ab, 331a, 335Ab
20/2 — 23.3 1923/24 338-343, 355X-357X, 358-361, 362x, 363
20/2 — 24.1 1924/27 344X, 345, 346X, 347-350, 378-379, A379, 380-384
20/2 — 24.2 1924/27 351-354, 368-369, 370X-371X, 372-374, 403-409
20/2 — 25.1 1924/30 364X, 365-367, 385-391, 392X, 393-397, 440
20/2 — 25.1A 1923/27 340F, 344Y, 346Y, 355Y-357Y, 362y, 364Y, 370Y-371Y, 392Y
20/2 — 25.2 1925/29 375-377, 398X-401X, 425Y-429Y, 430-434
20/2 — 26.1 1928/32 410-422, 435-437, 454, 465-466
20/2 — 27-29 1928/31 423-424, 438X-439X, 455-458
20/2 — 30.1 1930 Block 1
20/2 — 31.1 1930/32 444-445, 450-451, 452a, 453, 459-464, 474-478
20/2 — 31.1A 1926/30 398Y-399Y, 401Y, 412Y, 425X-428X, 438Y-439Y, 452b
20/2 — 32.1 1932 467-473
20/2 — D 2 1920/21 Dienstmarken 16-32, 33a, 65-66
20/2 — D 3 1920 Dienstmarken 34-51
20/2 — D 4 1920 Dienstmarken 52-54, 55X, 56-59, 60X, 61-64
20/2 — D 5 1922 Dienstmarken 67-70, 71X, 72-74
20/2 — D 6 1923 Dienstmarken 75X, 76, 77a, 78-94, 95X, 96, 97X, 98
20/2 — D 2-6A 1920/23 Dienstmarken 33b-c, 55Y, 60Y, 71Y, 75Y, 77b, 95Y, 97Y
20/2 — D 7 1923/24 Dienstmarken 99-113
20/2 — D 8 1927/33 Dienstmarken 114-118, 119X, 120, 121X, 122, 123X, 124-125, 126X, 127-131
20/2 — D 8A 1927/30 Dienstmarken 119Y, 121Y, 123Y, 126Y
Alle Blätter sind in NORMAL-Ausführung (ohne Schutztaschen) und in SF-Ausführung (mit Schutztaschen) lieferbar.
Vergessen Sie nicht, hinter Ihrer Bestellung «SF» zu setzen, wenn Sie die SF-Ausführung wünschen.
BLATTVERZEICHNIS
INDEX
Deutsches Reich
Republik 1919-1932
Ref. No. 20/2